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#ST# Bundesratsbeschluss
über die Ernährung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom

3. Dezember 1972 betreffend den Bundesbeschluss über die Abkommen
zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der

Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft sowie den Mitgliedstaaten
der Europäischen Gemeinschaft für Kohle und Stahl

(Vom 25. Januar 1973)

Der Schweizerische Bundesrat,

nach Einsicht in die Protokolle der Volksabstimmung vom 3. Dezember
1972 betreffend den Bundeschluss vom 3. Oktober 1972 über die Abkommen
zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Europaischen Wirt-
schaftsgemeinschaft sowie den Mitgliedstaaten der Europaischen Gemeinschaft
für Kohle und Stahl, woraus sich ergibt, dass der Bundesbeschluss bei l 854 459
abgegebenen gültigen Stimmen vom Volke mit l 344 994 gegen 509 465 Stim-
men und von allen Ständen angenommen worden ist,

in Anbetracht, dass der genannte Beschluss keine Änderung der Bundes-
verfassung darstellt und somit das Ergebnis der Volksabstimmung durch den
Bundesrat zu erwahren ist,

erklärt:

Art. l

Der Bundesbeschluss vom 3. Oktober 1972 über die Abkommen zwischen
der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Europäischen Wirtschaftsge-
meinschaft sowie den Mitgliedstaaten der Europäischen Gemeinschaft für Kohle
und Stahl wurde von der Mehrheit der stimmenden Schweizer Bürger sowie von
allen Ständen angenommen und gilt seit dem 3. Dezember 1972.

Art. 2

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Ergebnisse im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 25. Januar 1973
Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident :
Bonvin

2863 Der Bundeskanzler :
Huber
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Kantonc

Zurich
Bern
Luzern
Uri
Schwyz
Obwalden

Glarus
Zug
Freiburg
Solothurn
Basel-Stadt
Basel-Land
Schaff hausen
Appenzell A. Rh
Appenzell I. Rh
St. Gallen
Graubtinden
Aargau
Thurgau
Tessin
Waadt
Wallis
Neuenburg
Genf
Total

Stimm-
berechtigte

651 396
606 826
167 615
19995
51 801
14 517
15 240
21 971
38090

106 042
129449
147213
118825
41259
28909
7649

214 113
91 340

238 846
98 610

135534
291 309
121 759
96563

173 970

3 628 891

Beteiligung

Eingelangte
Stimmzettel

378 739
312716

85 647
10624
23 315

6608
8617

10349
23 002
41 910
66828
80 717
67618
30881
14653
3297

106981
43 929

121 614
59232
63251

132457
95456
46079
85 633

1 920 153

In%

58,1
51,6
51,1
53,1
45,0
45,6
56,5
47,1
60,4
39,5
51,6
54,8
57,1
74,8
50,7
43,1
50,0
48,1
50,9
60,1
46,7
45,5
78,4
47,7
49,2

52,9

Ausser Betracht
fallendc

Stimmzettel

leer

12016
7033
2225

388
920
253
169
206
400

1 050
1 331
3 608
1 080
1 813

467
88

1 956
1 438
4019
2061
2310
5227
5733
2435
3 899

62 125

ungultig

112
387
41
11
3
2
7

10
235
52

765
5

79
16
7
7

271
53
45
12

130
374
780
99
66

3569

In Betracht
fallende

Stimmzettel

366611
305 296

83 381
10225
22392
6353
8441

10 133
22367
40808
64732
77 104
66459
29052
14179
3202

104 754
42438

117550
57 159
60811

126 856
88943
43 545
81 668

1 854 459

Ja

271 743
213 289

56395
"6754
12697
3639
5504
7730

15346
31 754
47742
56 182
52377
20875
9794
2 144

76991
32303
79841
40 196
46229
95619
67693
35435
56722

1 344 994

Nein

94868
92007
26986

3 471
9695
2714
2937
2403
7021
9054

16990
20922
14082

8 177
4385
1 058

27763
10 135
37709
16963
14582
31 237
21 250

8 110
24946

509 465

Standes-
stimmen

Ja

'/2

!/2
1

1

1

1

>/2

!/2
1

>/2
]/2
1

1

1

1

1

1

1

1

1

19 5/2

Nein

—

—

Abs. Mehr 927 230
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